2

[image: image1.png]
Сельское поселение Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	08.09.2022
	№ _313__

п. Куть –Ях

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях от 28.03.2017 № 324 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Куть -Ях» (в ред. от 27.12.2017 № 42, от 28.02.2019 № 118, от 26.11.2019 № 161, от 16.01.2020 № 169, от 21.01.2020 № 177, от 21.04.2020 № 191, от 20.10.2020 № 212, от 28.06.2021 № 247)
В соответствии со статьями 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007  № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Куть –Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 28.03.2017 № 324 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Куть-Ях» (в ред. от 27.12.2017 № 42, от 28.02.2019 № 118, от 26.11.2019 № 161, от 16.01.2020    № 169, от 21.01.2020 № 177, от 21.04.2020 № 191, от 20.10.2020 № 212, от 28.06.2021 № 247 )» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. в приложении 1:
1.1.1. в разделе 3:

1.1.1.1. подпункт 3.3.2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается в размере:

	Должности по функциональным признакам
и группам
	Размеры ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе (в рублях)

	Минимальный
	Средний
	Максимальный

	1) лица, замещающие должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель"
	2 020
	2 142
	2 265

	2) лица, замещающие должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель", "специалист"
	1 548
	1 666
	1 785

	3) лица, замещающие должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель", "специалист"
	1 174
	1 298
	1 422

	4) лица, замещающие должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функции "специалист"
	857
	918
	1 102

	5) лица, замещающие должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функции "специалист"
	555
	679
	742

»;

1.1.1.2. подпункт 3.10.1 пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размерах:

действительный муниципальный советник 1 класса 2 314 рублей;

действительный муниципальный советник 2 класса 2 296 рублей;

действительный муниципальный советник 3 класса 2 165 рубля;

муниципальный советник 1 класса 1 914 рублей;

муниципальный советник 2 класса 1 785 рублей;

муниципальный советник 3 класса 1 659 рублей;

советник муниципальной службы 1 класса 1 525 рублей;

советник муниципальной службы 2 класса 1 392 рублей;

советник муниципальной службы 3 класса 1 258 рублей;

референт муниципальной службы 1 класса 1 180 рублей;

референт муниципальной службы 2 класса 982 рубля;

референт муниципальной службы 3 класса 915 рубля;

секретарь муниципальной службы 1 класса 792 рублей;

секретарь муниципальной службы 2 класса 725 рубля;

секретарь муниципальной службы 3 класса 592 рубля.»;
1.2. пункт 5.3.приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«5.3. Индексация денежного содержания (заработной платы) производится путем повышения фонда оплаты труда муниципальных служащих на коэффициент индексации.»;

1.3. Приложение 2 к Решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
	Глава

 сельского поселения Куть –Ях

_______________Л.В. Жильцова
«08» сентября 2022 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин
«08» сентября 2022 г.

	Приложение к

решению Совета депутатов

сельского поселения Куть -Ях

от 08.09.2022 №313

	«Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Куть-Ях
от 28.03.2017 N 324

РАЗМЕРЫ

должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования сельское поселение Куть-Ях

	N п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Максимальный размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заместитель главы (главы администрации) муниципального образования
	руководитель/
высшая
	4 628

	2.
	Заведующий сектором
	руководитель / ведущая
	4 181

	3.
	Главный специалист
	специалист / старшая
	3 172

	4.
	Ведущий специалист
	специалист / старшая
	3 037

	5.
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист / старшая
	2 995

».
1
PAGE